hasta las 13:50 horas, del 05/01/2026, en Mesa de Entradas del Hospital del Bicentenario 
Esteban Echeverría.
Fecha y hora de apertura de ofertas: 05/01/2026, a las 14:00 horas.
Lugar de apertura: Departamento de Suministros del Hospital del Bicentenario Esteban Echeverría.
Precio del pliego: $ 156.606.40.- (pesos ciento cincuenta y seis mil seiscientos seis con 40/100).
Envío o Retiro del pliego: El pliego deberá solicitarse al Departamento de Suministros del Hospital, previa 
acreditación del pago de su valor mediante depósito o transferencia bancaria.
La solicitud deberá efectuarse al correo electrónico licitaciones@hbeecheverria.ar, o bien retirarse en formato

[...]

hasta las 12:50 horas, del 05/01/2026, en Mesa de Entradas del Hospital del Bicentenario 
Esteban Echeverría.
Fecha y hora de apertura de ofertas: 05/01/2026, a las 13:00 horas.
Lugar de apertura: Departamento de Suministros del Hospital del Bicentenario Esteban Echeverría.
Precio del pliego: $ 160.000,00 (pesos ciento sesenta mil con 00/100).
Envío y Retiro del pliego: El pliego deberá solicitarse al Departamento de Suministros del Hospital, previa 
acreditación del pago de su valor mediante depósito o transferencia bancaria.
La solicitud deberá efectuarse al correo electrónico:

[...]

– Tacuarí 147 piso 5° CABA, previa coordinación al correo electrónico contrataciones@
mpd.gov.ar.
PREADJUDICATARIO: “IT FACTORY SRL – Adolfo Alsina N° 1535, piso 7°, Dto. 701, CABA.
RENGLÓN PREADJUDICADO:
Renglón N° 1 - USD 9.969,20 (precio unitario) - USD 9.969,20 (precio total).
MONTO TOTAL PREADJUDICADO: DÓLARES ESTADOUNIDENSES NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y 
NUEVE CON 20/100 (USD 9.969,20).
El texto completo del Dictamen se encuentra disponible en nuestra página web – https://oaip.mpd.gov.ar/index.
php/transparencia/conoce-los-datos-publicos-abiertos-del-mpd/compras-y-contrataciones – y en la cartelera del 
Departamento de Compras y Contrataciones sito en calle Tacuarí 147 piso 5° CABA.

[...]

A) del Anexo I de la Disposición 247/22 (AFIP).
ARTÍCULO 2º.- Adjudicar el Servicio de Mantenimiento sanitario, de gas y cloacas en el edificio sede de la 
Dirección Regional Bahía Blanca a: TALLERES B J IRRAZABAL SA, CUIT Nº 30-70818265-2 por la suma de PESOS 
VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS con 00/100 ($  29.552.600,00) 
emitiendo la orden de compra correspondiente a la Licitación Pública N° 23/25 que será atendida con los fondos 
del presupuesto 2026 asignados a la Dirección Regional Bahía Blanca. Vigencia: Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026.

e. 19/12/2025 N° 96472/25 v.

[...]

Unidades y Organismos del SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL emplazados en la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, Gran Buenos Aires e interior del país.
EXPEDIENTE Nº: EX-2024-83383144- -APN-DC#SPF.
OBSERVACIONES: Orden de Compra N° 31-0005-OC25, a favor de la firma comercial FORMATO S.A. por un 
importe total de PESOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL 00/100 ($ 5.324.000,00).

e. 19/12/2025 N° 96563/25 v. 19/12/2025

DICTÁMENES DE EVALUACIÓN

EJÉRCITO ARGENTINO
Licitación Pública 1107/2025

UOC: 84/40 - Comando Brigada Mecanizada X
Ejercicio: 2025
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2025-126315121- -APN-CBMX#EA